



# Diário Oficial Eletrônico

## DO MUNICÍPIO TABOÃO DO SUL

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017

Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

Ano VIII - Edição Nº 1110-A Ed. Complementar - Taboão, Estado do Tocantins, 07 de Maio de 2024

### Sumário

Atos do Chefe do Poder Executivo.....01

**Atos do Chefe do Poder Executivo**

### EXTRATO DO CONTRATO N.º 56/2024

Processo nº 170/2024

Dispensa De Licitação nº 05/2024

Contratante: Fundo Municipal De Assistencia Social De Taboão - TO

Contratada: FRANCISCA PARREIRA FERREIRA, inscrita no CNPJ: 45.794.428/0001-91.

Objeto: Processo de Dispensa de licitação para aquisição de brindes de distribuição gratuita para evento e comemoração ao Dia das Mães como elemento fundamental na construção de um grupo familiar. Estes brindes servirão como símbolo tangível de apreço e gratidão por seu papel fundamental na construção e sustentação das famílias e comunidades. Tais brindes como: (tanquinho, televisão, bicicleta, chapinha, secador de cabelo, escova rotativa, panela de pressão, panela de arroz, churrasqueira elétrica, sanduicheira, fogão, fritadeira, aquecedor, ferro, jogo de facas, jogo de jantar jogo de panela, ventilador, smartphone liquidificador, batedeira cafeteira, aspirador de pó, espremedor de frutas, climatizador, painel para TV, forno elétrico, caixa de som purificador de água, micro-ondas, garrafa térmica, mesa, cooktop, jogo de toalha, edredom, colcha, cortina, jogo de lençol, depurador ar, assadeira conjunto de panela, visando atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social De Taboão/TO.

Valor: O valor total estimado para a presente contratação é de R\$ 38.581,40 (trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos).

Signatários: Rosicleia Alves Rocha Farias, Francisca Parreira Ferreira

Data de Assinatura: 06/05/2024.

ITEM	QUANTIDADE SOLICITADA	UN.	DESCRIÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	3	UND	TANQUINHO 10 KG DESLIGAMENTO AUTOMATICO COM 5 PROGRAMA DE LAVAGEM COM 3 INTERVALO DE MOLHO.	599,00	1797,00
2	1	UND	TELEVISÃO 32 POLEGADA SMART TV LED	1.175,00	1.175,00
3	3	UND	BICICLETA ARO 26 VINTAGERETRO COM CESTINHA ULTRA BIKES	818,99	2.456,97
4	4	UND	SECADOR DE CABELO	119,90	479,60
5	2	UND	PANELA DE PRESSÃO DE 4,5 LT FECHAMENTO EXTERNO EM ALUMINIO COM 4 SISTEMA DE SEGURANÇA.	189,00	378,00
6	2	UND	PANELA DE ARROZ ELETRICA INOX 6 XICARAS.	199,00	398,00
7	2	UND	SANDUICHEIRA E GRIL PRETACOM INOX.	119,00	238,00
8	3	UND	FOGÃO DE PISO 4 BOCAS.	749,85	2.249,55
9	2	UND	FRITADEIRA SEM ÓLEO AIR FRYR EM INOXPRETA.	299,00	598,00
10	4	UND	FAQUEIRO 24 PEÇAS INOX.	169,00	676,00
11	3	UND	FERRO A VAPOR BASE ANTEADERENTE.	119,00	357,00
12	4	UND	JOGO DE FACAS AÇO INOX 5 PEÇAS	79,00	316,00
13	2	UND	JOGO DE JANTAR DE PORCELANA COM 20 PEÇAS	349,00	698,00
14	2	UND	JOGO DE PAMELAS AÇO INOX ANTIANDERENTE	239,00	478,00
15	4	UND	VENTILADOR DE MESA 30CM COM 3 VELOCIDADES	139,00	556,00
16	2	UND	SMARTPHONE GALAXY A02 32 GB 4G WI-FI TELA 6,5 DUAL CHIP 2GB RAMCÂMERA DUPLA + SELFIE 5MP	589,90	1.179,80
17	3	UND	PIPOQUEIRA ELÉTRICA GOURMET SEM ÓLEO	179,00	537,00
18	5	UND	LIQUIDIFICADOR 5 VELOCIDADES COPO DE PLASTICO RESISTENTE 220V POTENCIA 530W , COR PRETA 2 LITROS SELO DO INMETRO DE CONSUMO /EFICIENCIA	139,80	699,00
19	3	UND	BATEDEIRA PRATICA COM 4	129,80	389,40



VELOCIDADES					
20	3	UND	CAFETEIRA ELÉTRICA CP 15 15 XICARAS COM JARRA DE VIDRO	159,90	479,70
21	2	UND	ESPRESSADOR DE FRUTAS 1,2LITROS	139,80	279,60
22	2	UND	PROCESSADOR DE ALIMENTOS E TRITURADOR COM 3 LÂMINAS	349,90	699,80
23	1	UND	CLIMATIZADOR E UMIDIFICADOR DEAR 45LT	1.861,90	1.861,90
24	2	UND	PAINEL PARA TV SMART 32 POLEGADAS	248,90	497,80
25	1	UND	FORNO ELÉTRICO DE BANCADA 34 LITROS	559,80	559,80
26	2	UND	CAIXA DE SOMPORTÁTIL MULTIFUNCIONAL BLUETOOTH	499,80	999,60
27	2	UND	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIAS	899,80	1.799,60
28	2	UND	MICRO-ONDAS DE 31 LITROS 220V POTENCIA 1400W SELO DO INMETRO DE CONSUMO /EFICIENCIA GARANTIA DE12 MESES	799,80	1.599,60
29	4	UND	GARRAFA TERMICA EM PLÁSTICO DE CAFÉ 1L	76,80	307,20
30	2	UND	MESA REDONDA COM 4 CADEIRAS EM GRANITO	889,99	1.779,98
31	3	UND	COOKTOP 4 BOCASCOM SUPER ACENDIMENTO AUTOMÁTICO	679,80	2.039,40
32	7	UND	JOGO DE TOALHA DE BANHO 5 PÇS 100% ALGODÃO	299,80	2.098,60
33	6	UND	EDREDOM DUPLA FACE CASAL 180 FIOS 3 PEÇAS	350,00	2.100,00
34	6	UND	COLCHA COBRE LEITO QUEENS 5 PEÇAS 180 FIOS 3 PEÇAS	219,00	1.314,00
	4	UND	CORTINA BLACKOUT CORTA		

35			100% A LUZ 2,00X1,40M VARÃO NORMAL	250,00	1.000,00
36	6	UND	JOGO DE LENÇOL CASAL QUEEN 3 PEÇAS	119,80	718,80
37	2	UND	DEPURADOR DE AR 60CM 4 BOCAS	269,00	538,00
38	1	UND	ASPIRADOR DE PÓ VERTICAL	299,80	299,80
39	2	UND	OMELETEIRA ELÉTRICA 850W ANTIADERENTE	129,90	259,80
40	3	UND	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPA RETANGULAR 6 PEÇAS	238,00	714,00
41	3	UND	CONJUNTO DEPANELA ÇAÇAROLA 5 PEÇAS ANTIADERENTE	326,00	978,00
				VALOR TOTAL	38.581,40

Wagner Teixeira de Farias  
Prefeito Municipal de Tabocão



## Diário Oficial Eletrônico do Município de Tabocão/TO

Criado pela Lei Municipal nº 001/2017  
Regulamentado pelo Decreto nº 36/2017

**Wagner Teixeira de Farias**  
Prefeito

**Amós da Silva**  
Secretário de Administração

*Editado pela Secretaria de Administração*

